
Vidarkliniken effektiviserar sina vårdprogram 
Det antroposofiskt inriktade sjukhuset Vidarkliniken gör nu sina vårdprogram tydligare och mer mätbara. Först ut 
är tre vårdprogram med komplexa patientgrupper och stor hälsoekonomisk potential: smärta/fibromyalgi, 
utmattningssyndrom samt cancerrehabilitering. 
– Inom de här diagnos- och behandlingsområdena finns stora möjligheter till både bättre livskvalitet, minskad 
sjukvårdskonsumtion och minskade sjukskrivningstal. Vi förbättrar, processorienterar och effektiviserar dessa 
redan framgångsrika vårdprogram och satsar samtidigt mer på att mäta och utforska långtidseffekterna, säger 
Vidarklinikens verksamhetschef Torbjörn Gideskog. 
 
Målet för vårdprogrammen är att patienterna ska klara sin vardag bättre och bli mer självständiga. Särskilda 
vårdteam med läkare, sjuksköterskor, terapeuter och kuratorer ger patienten en individuellt utformad kombination 
av skolmedicinsk och antroposofisk behandling, där olika fysiska och konstnärliga terapier ingår. 
Vårdprogrammen är nu uppdelade i 3 till 4 huvudsteg med separata mål. Förutom medicinska behandlingar 
betonar programmen vikten av att även möta patientens behov av bekräftelse och omvårdnad för att förstärka 
den egna initiativkraften för sin hälsa och arbetsrehabilitering. 
 
Även övriga vårdprogram på sjukhuset kommer framöver att tydligare processorienteras och effektmätas. 
Vidarklinikens vårdcentraler i Järna och i Norrköping ingår också i det nu pågående utvecklingsarbetet som där 
omfattar 7-8 vårdprogram och diagnostyper.  
 
Vidarkliniken gör rutinmässiga patientutvärderingar och EQ5D-mätningar som visar mycket goda resultat. 
Effekterna av de förnyade vårdprogrammen ska nu mätas och utforskas mer för att ge landstingen ännu bättre 
evidensbaserade beslutsunderlag och för att bidra med ny kunskap till övriga sjukvården. 
 
– Vi ska bland annat göra hälsoekonomiska analyser och koppla det till mätningar av livskvalitet och relevanta 
biomarkörer. Nu bjuder vi in landstingen till att medverka i denna forskning i syfte att bland annat förbättra 
vårdresultaten för de här komplexa patientgrupperna, säger Vidarklinikens forskningschef docent Torkel 
Falkenberg. 
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